

Årsberetning for året 2022 i Aastas Venner

Fremlagt på generalforsamlingen 23. marts 2023



Velkommen – tak fordi I er kommet.

Året har været noget mere normalt end de foregående år. Vi håber på, at det fortsætter uden pandemier og mange nedlukninger. 😊

Det bedste i forlængelse af åbningen af samfundet har selvfølgelig været, at vi har kunnet holde en lysfest/komsammen i foråret med musik af Baun og Hartvig, og sandelig også en nytårskur i år – det kommer med i beretningen til næste år også!

Det har været et aktivt år for foreningen, og disse aktiviteter fremgår af Camillas nyhedsbreve, som bestyrelsen – og vist også Camilla selv – sætter stor pris på. Og det jeg måtte have glemt, vil Camilla supplere med. Derfor er det også let at lave en beretning over året 2022, for jeg går bare tilbage i Camillas nyhedsbreve og nævner her hovedpunkterne fra dem.

Udover den store glæde, som foreningen tydeligt giver de brugere, der kan deltage i aktiviteterne, er det også en stor glæde at kunne fortælle, at vi har fået en stor sum penge som allerede nævnt i nyhedsbrevet fra november.

Vi har fra Socialstyrelsens såkaldte PUF midler ("Puljen for frivilligt socialt arbejde") fået en bevilling på 185.500 kr. til at arbejde med kulturfællesskaber. I samarbejde med Statens Museum for Kunst og Asta Fondens aktivitetstilbud skal vi etablere tre grupper (kulturfællesskaber) bestående af folk med og uden handicap, som sammen opsøger kulturoplevelser på museer og i det offentlige rum. Foreningen modtog i 2015-2018 sammen med Frivilligcenter Vesterbro en stor bevilling til projektet "Frivillig kulturformidling til borgere med handicap". Her fik vi et stærkt samarbejde med Statens Museum for Kunst (SMK). Dette samarbejde fungerer stadig, og Camilla har fået en del frivillige med på projektet – herom til sidst.

Camilla har sammen med medarbejdere lavet en dejlig og vellykket tur til Louisiana. Godt at mange brugere kan deltage i og profitere af disse udflugter. De tidligere frivillige kulturformidlere – her er Camilla ikke med – har i 2022 arrangeret 2 ture: en til Statens Museum for Kunst i maj og en til Louisiana i december.

Det er ikke nødvendigvis alle, der kan eller vil med på cykelture eller ture ud af huset, men heldigvis er det så muligt at skabe noget på hjemmefronten. Svea, som er tilknyttet dagtilbuddet på Sdr. Fasanvej, og som nu rykker med til Rymarksvej, har været primus motor i udarbejdelsen og skabelsen af julekort som er ualmindelig smukke, og vi har solgt dem og brugt dem som præmier

Årsberetning for året 2022 i Aastas Venner

Fremlagt på generalforsamlingen 23. marts 2023

til vores lotteri i januar.

Camilla har lavet en folder om Venskabsforeningen, hvilket jo var nødvendigt, da vi har fået nyt navn. Desuden bruger Camilla tid på at lave opslag, der skal give nye cykelpiloter lyst til at cykle ture med brugerne.

Vi har stadig sjove ting i kælderen, som vi håber – eller nogen håber 😊 – kan bruges til et loppemarked til sommer ligesom sidste år. Vi håber, at vi kan være i de nye lokaler på Rymarksvej, som jo desværre har været alt for længe på vej. Esben har sammen med flere andre haft ufattelig meget arbejde med at få gjort lokalerne færdige. Ret utilfredsstillende for alle, at bureaukrati med mere skal forsinke et så vigtigt projekt.

Camilla har brugt en del tid på at få et samarbejde i stand med SOSU-elever, som er under uddannelse på det, der hedder SOSU-H. Projektet med SOSU-H fungerede virkelig godt: der meldte sig 12 unge studerende på PAU-uddannelsen (pædagogisk assistent-uddannelsen), som på skift kom og cyklede en lille tur med Manna og/eller Layla hver torsdag kl. 12.30 i foråret. Udfordringerne er, at 12.30 jo ikke er det bedste tidspunkt i tilbuddets dag (midt i frokosten), så kun få medlemmer kan få glæde af tilbuddet. Men det var det, der kunne lade sig gøre, og for de to faste passagerer var det helt sikkert skønt og sjovt med alle de unge mennesker! Det betyder jo også, at de PAU-studerende får et lille indblik i vores område, hvilket er meningsfuldt. Som man kan se og forstå, er det et stort arbejde af finde frivillige, da det nemlig ikke er så stor en procentdel, som det lykkes at holde fast.

En kulturguide har haft brugere med til at se dronningens gobeliner. Det var en succes. Camilla brugte også meget tid på at arrangere lysfesten i januar.

Det er vigtigt for Venskabsforeningen, at ledelsen i Asta Fonden bakker os så flot op. Vi ville ikke kunne stå for arrangementer, uden at der er personale med. Vi håber ikke, at de føler sig alt for presset af det.

Det skal lige nævnes, at nogle medarbejdere i Asta Fonden og herunder også Camilla har deltaget i Folkemødet på Bornholm, og det har givet masser af inspiration.

Afslutningsvis vil jeg igen på den mest indtrængende måde opfordre alle til at reklamere for vores forening. Det koster stadig kun 100 kr. om måneden, og det er simpelthen for få, der er medlem i betragtning af, hvor mange brugere der nu er i hele vores center.

Og så bare lige når I er her: Her er lidt nyt fra i år, selvom det naturligvis kommer med i næste års beretning. Kulturfællesskabsarbejdet med SMK går godt. Der er 8 frivillige, og der er tilknyttet 15 borgere fra Fasanvej og Borgervænget (Rymarksvej) og 15 borgere fra Klædemålet. Camilla vil igen søge §18 til os, når der bliver åbnet for ansøgning. Vi vil også undersøge, hvordan det er med Elsassfonden. Heldigvis er Camilla nu en del af staben, og det sikrer også foreningen, fordi vi ellers ikke ville have løn til hende.

Annette-Marie Frimann Jensen
23. marts 2023